64  diário oficial Nº 36.162 Terça-feira, 18 DE MARÇO DE 2025

PAE: 2025/2336880
PORTARIA N° 1069/25, 17 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: RAFAEL REIS BRITO
MATRÍCULA: 5982233/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVICO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINOS: Barcarena, Moju, Tucuruí e Altamira/PA
PERÍODO: 17/03/2025 a 23/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Realizar Entrega de Material.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2326662
PORTARIA N° 1071/25, 17 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: MARCIO GLALBER MONTEIRO AMADOR
MATRÍCULA: 5982469/1
CARGO: AUXILIAR DE SERVICO
LOTAÇÃO: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE RECURSOS MATERIAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINOS: Marabá, Paragominas, São Miguel do Gua-
má, Igarapé Açu, Castanhal e Vigia/PA
PERÍODO: 06/03/2025 a 12/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 1.605,96
OBJETIVO: Realizar Entrega de Material.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2344565
PORTARIA N° 1074/25, 17 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: IZABEL CRISTINA BORGES CORREA OLIVEIRA
MATRÍCULA: 241920/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO GERAL
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Inhangapi/PA
PERÍODO: 21/03/2025 a 22/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 370,61
OBJETIVO: Realizar visita técnica às novas turmas do PARFOR.
FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO 970959/2024 (PARFOR EQUIDADE)
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
PAE: 2025/2251155
PORTARIA N° 1075/25, 17 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: BRUNO MAUES DE RESENDE
MATRÍCULA: 5929659/2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: PRO REITORIA DE GRADUACAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Vigia/PA
PERÍODO: 24/02/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5 (meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 123,54
OBJETIVO: Participar de evento.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1177555
DIÁRIA/COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2025/2331912
PORTARIA N° 1072/25, 17 de Março de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: CLAUDIO BRASIL ATAIDE DA SILVA JUNIOR
ORIGEM: Muaná/PA DESTINO: Belém/PA
PERÍODO: 26/03/2025 a 29/03/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 177,00
VALOR TOTAL: R$ 619,50
OBJETIVO: Participar do ll FORUM NECAD/UAB.
FONTE DO RECURSO: UAB 851238/2017
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA n° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1177556

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 173/2025 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2025/2351610
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 16/06/2025 a
15/07/2025, correspondente ao triênio de 23/11/2020 a 22/11/2023 para
a servidora, ANA PAULA MELO LOPES DE ARAÚJO, Matrícula nº 5896231/1,
cargo de FISIOTERAPEUTA, lotada na DAS/SEASTER

Protocolo: 1177753
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°187 /2025– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2025/2312290
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 10.009,60 (dez mil e nove
reais e sessenta centavos), em favor do (a) servidor (a), DHAYARA DE ALMEI-
DA ROCHA, Mat. 57227457/4, Cargo Coordenadora, CPF: 978.575.722-68,
para atender despesas com o serviço de sublimação da arte que identificará
as camisas e chapéus que compõem os EPIs em questão.
43105 11.334.1505.2209 01 500 0000 01 294.712 339039
DESPESA: 339039 R$ 10.009,60

Protocolo: 1177748

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 189/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2363481
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Mat.5945555/1, Cargo Secretário do Esta-
do, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, Mat. 5946524/5, Cargo Che-
fia de Gabinete, que se deslocarão para Salvaterra, no período de 15/03 a
16/03/2025, para Representar o Excelentíssimo senhor Governador do Estado
a visita da equipe do Pacto Contra Fome no município de Salvaterra.
Classificação Orçamentária:
43101 08.244.1505.2318 01 500 0000 01 006357 296.039 3390 14
PORTARIA Nº 175/2025 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2025/ 2340534
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA, Mat. 3199517-1, Cargo Auxi-
liar Técnico, que se deslocará para Marabá/PA, no período de 26/03 a
29/03/2025, para Participar da Oficina de confecção do Plano do PNAI-
SARI pela Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-PA.
Classificação Orçamentária:
870101 08.245.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.384 3390 14

Protocolo: 1177731
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 188/2025 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas atra-
vés do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2025/2341060
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CRISTINA CHARONE VEIGA VALENTE, matrícula
54192781/1, para responder como secretária adjunta de trabalho, em-
prego e renda em, em substituição ao titular, ESMERINO NERI BATISTA
FILHO, matrícula nº 599620/1, que se encontra afastado em gozo de
férias no período de 01/04/2025 a 30/04/2025.